MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SIVIA A g,

221 HUANTA — AYACUCHO e
e Creado por Decreto de Ley N® 25845 del 19 de noviembre del 1992 .
ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS
1 | PROCEDIMIENTO DE SELECCION I ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2024-MDS/CS-01 - SEGUNDA CONVOCATORIA
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la la cuidad de Sivia, a los 18 dias del mes de noviembre del afio 2024, en la Oficina de Logistica y Control Pafrimonial de la
Municipalidad Distrital de Sivia, a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designado mediante Resolucion de
Gerencia Municipal N°123-2024-MDS/D/GM, encargado de la preparacion, conduccion y desarrollar el procedimiento de seleccién de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2024-MDS/CS-2, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
INJERTADO DE PLANTONES DE CACAO A TODO COSTO EN CAMPO DEFINITIVO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DEL CACAO EN TREINTA Y TRES ANEXOS DEL DISTRITO DE SIVIA - PROVINCIA DE
HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO", a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS
ELECTRONICAS, presentadas al presente procedimiento de seleccion.
3 |SOBRE EL QUORUM
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los miembros del comité de seleccion designado
mediente Resolucion de Gerencia Municipal N° 123-2024-MDS/D/GM:
Nombre y Apellidos DNI Miembro Titular Dependencia
YACNER YOHUAN ACHA MINAYA 47658921 Presidente OFICINA DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL
JACINTO RUIZ ASTORAY 28306179 Primer miembro  |GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO
TEOFILO VELASQUEZ ARESTE 80097967 Segundo Miembro |OFICINA DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N°® Nombre o razén social del participante RUC
1 |GARAY RODRIGUEZ JUAN CARLOS 10285280163
2 CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L 20408319081
3 | SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 20448121349
4 "SAN MARTIN H & M" S.A.C. 20494608481
5 |INVERSIONES Y CONSTRUCTORADMIE.IR.L. 20534633638
68 |ORFAVAEIRL 20603050840
7 |J GALUINGENIEROS SA.C 20605941371
8 |BIOLOGIA FORESTAL SAC. 20607578436
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el COMITE DE SELECCION i
= i , realiza la apertura
de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas evidenciando que los sigui
ofertas de manera electrénica a través del SEACE. ; a guientes postores presentaran eus
N [RUC Nombre o razén social del Fecha de e
postor
1 2060757843 S G 0
= P 3: BIOLOGIA FORESTAL SA.C, FFepp— pr—
INVERSI
" - e GARA? IONES Y CONSTRUCTORA DMIELR.L. 1411112024 222642
2 RODRIGUEZ JUAN CARLOS 14/11/2024 235441
Acto seguido, se procede con la revision de las proj i ;
J puestas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos i i
i i : ;i det
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en Ia:q _ y determinar si las ofertas
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA R s
BIOLOGIA FORESTAL
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SAC.
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta :: gg:iLE
- - = LE
cc’; l;:::arac!:’;n Jlura:!’a de acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N° 2) S| CUMPLE
aracion jurada de cumplimiento de los Térmi j i
vt arolie, thisewic e ) nos de Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Iil de la S| CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA O
- CUMP
€) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) sic =
f) Promesa de consorcio con fi i - - UMPLE
Cominy o sgmcres mgo o oo o T S o
g, . (Anexo N° 5) eg consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas NO CORRESPONDE
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (A o
(Anexo N° 6). SI CUMPLE
DETAI
LLE DE LA OFERTA NO ADMITIDO
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POSTOR (02)
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA coﬁfrgfgﬁiiﬁm
E.LR.L
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N° 2) S| CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la S| CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)
CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA NO CUMPLE
e) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4) S| CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas NO CORRESPONDE
obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6). S| CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA NO ADMITIDO
POSTOR (03)
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA GARAY RODRIGUEZ JUAN
CARLOS

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N° 2) SI CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Iil de la S| CUMPLE

presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA NO CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) SI CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, eldomcnho
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas NO CORRESPONDE
obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6). SI CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA NO ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada a las propuestas, las siguientes ofertas no fueron admitidas:

e | MONOEES gggg:ocm oL RAZONES PARA SU NO ADMISION

El comite de seleccion de Ia revision a la oferta presentada por el postor BIOLOGIA FORESTAL
S.A.C, realiza las siguientes observaciones: 1. El postor no acredita la capacidad legal, no
adjunta el certificado de prospeccion de plagas en el cultivo emitido por SENASA no mayor a 3
meses requeridas en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion.2 el postor

no acredita la formacion academica del personal clave, no adjunta el certificado de habilidad del
! HOLOGIA FORESTAL BA.C. personal clave (Especialista en control de calidad, 3 el postor no acredita la capacitacion del
personal clave (Tecnico injetador 01), no adjunta las horas requeridas en capacitacion en
manejo de cultivos tropicales. 4 el postor no acredita la capacitacion del personal clave
(Tecnico injetador 03), no adjunta las horas requeridas en capacitacion en buenas practicas
agricolas.

El comite de seleccion de la revision a la oferta presentada por el postor INVERSIONES Y
INVERSIONES Y CONSTRUCTORA CONSTRUCTORA DmI E LR.L, real_iza las siguientes apservacionas: 1. El pos_tor no ._af:rsdﬂ‘a
DMIEIRL la capacidad legal, no adjunta el certificado de prospeccion de plagas en el cultivo emitido por
SENASA no mayor a 3 meses requeridas en las bases integradas del presente procedimiento
de seleccion.

El comite de seleccion de la revision a la oferta presentada por el postor GARAY RODRIGUEZ
JUAN CARLOS, realiza las siguientes observaciones: 1. E/ postor no acredita la capacidad
legal, no adjunta el certificado de prospeccion de plagas en el cultivo emitido por SENASA no
3 GARAY RODRIGUEZ JUAN CARLOS |MaYor a 3 meses re_-queridas en Ia_s bases integradas del pr_esente procedimignto de sele_ccign.z
el postor no acredita la capacitacion del personal clave (Injertadores), no adjunta capacitacion
en injerto de cultivos tropicales y afines.3, el postor no acredita experiencia del personal clave
(tecnicos injertadores), el postor adjunta certificados de trabgjo como supervisor de injerto,

l documento que no corresponde segun lo requerido en las bases integradas.

4 4




GPIIL B Sy

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SIVIA
HUANTA — AYACUCHO E

= L# D
ACUERDO ADOPTADO

El COMITE DE SELECCION, conforme a las bases integradas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2024-
rocedimiento de seleccion de conformidad al numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley

MDS/CS-2, declara DESIERTO el presente p
30225, Ley de Contrataciones con el Estado, que indica "El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no
exista ninguna oferta yaljda".

\as/18:00 horas del mismo dia, y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose la

En ese sentido sien
aceptacion y conformidad

presente acta en seffal
= -
s o 4
< /
1 YACNER YOHUAN ACHA JACINTO RUIZ ASTORAY TEOFILO VELASQUEZ ARESTE
MINAYA
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
NOMBRES Y FIRMAS DEL COMITE DE SELECCION




